
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στην Επιτροπή Κεφαλαια-

γοράς (Ν.Π.Δ.Δ.) (Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών).

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 94188/2420/

Π13/7/00114/Π/ν.4399/2016/17.03.2022 (Β’ 1599) 

απόφασης του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου, 

περί υπαγωγής της επένδυσης στις διατάξεις του 

ν. 4399/2016 της επιχείρησης «MARINIKO O.E» 

με δ.τ. «MARINIKO», στο καθεστώς ενίσχυσης 

της Επιχειρηματικότητας Πολύ Μικρών και Μι-

κρών Επιχειρήσεων των άρθρων  59 έως 61 του 

ν. 4399/2016 (Ε’ κύκλος), η οποία αφορά την δη-

μιουργία και λειτουργία ενός σύγχρονου οινοποι-

είου στον Δήμο Πάρου, της Περιφέρειας Νοτίου 

Αιγαίου, ως προς το Φυσικό και Οικονομικό αντι-

κείμενο του έργου.

3 Mεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Σωτη-

ρίας Τριαντάρη του Αριστοτέλη, Καθηγήτριας  

Α’ βαθμίδας στο Τμήμα Διοικητικής Επιστήμης και 

Τεχνολογίας της Σχολής Οικονομικών Επιστημών 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.

4 Μεταβίβαση της αρμοδιότητας της περ.  θ’ της 

παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

5 Έγκριση εφημεριών Ιατρικού και Επιστημονικού 

προσωπικού καθώς και Υπερωριών - Νυχτερι-

νά - Εξαιρέσιμα Λοιπού προσωπικού Β’ εξαμήνου 

2024.

6 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας για μέλη Επιτροπής Επιλογής Προσωπικού με 
σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. στο πλαίσιο της προκήρυ-
ξης ΣΟΧ 1/2024 της ΕΠΜΑΣ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ/310/οικ.17240 (1)

Κατανομή προσωπικού στην Επιτροπή Κεφαλαι-
αγοράς (Ν.Π.Δ.Δ.) (Υπουργείο Εθνικής Οικονομί-
ας και Οικονομικών).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 54),

β) της παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40),

γ) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111),

δ) των παρ. 7 και 8 του άρθρου 25 του ν. 4765/2021 
(Α’ 6),

ε) του άρθρου 6 του ν. 4915/2022 (Α’ 63),

στ) του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161),

ζ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5630

57459

10.10.2024 16:46:49

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57460 Τεύχος B’ 5630/10.10.2024

η) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

θ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ι) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ια) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μεταφο-

ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 

προσωπικού-Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/ 

2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ιβ) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-

πουργών» (Α’ 91).

2. Την υπ’ αρ. 947/19.07.2024 κοινή απόφαση του Πρω-

θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-

μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 

Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 

01.03.2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσω-

τερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη-

σης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραι-

οτήτων των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Tην υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ. ΕΓΚΡ./179/οικ.23281/ 

16.12.2021 απόφαση της Επιτροπής της ΠΥΣ 33/2006. 

5. Το υπ’  αρ. 1197/29.04.2024 έγγραφο καθώς και 

το από 16-5-2024 ηλεκτρονικό μήνυμα της Επιτροπής 

Κεφαλαιαογοράς (Ν.Π.Δ.Δ.).

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 

του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6). 

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε: 

Την κατανομή τριών (3) ατόμων ως Ειδικό Επιστημο-

νικό Προσωπικό (Ε.Ε.Π.) με ειδικότητα Πληροφορικής, 

στην Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς (Ν.Π.Δ.Δ.) με σχέση ερ-

γασίας ορισμένου χρόνου, με διετή σύμβαση, που συ-

μπεριλαμβάνονται στον πίνακα προσληπτέων του ΑΣΕΠ  

(Γ’ 1243/2024), ο οποίος καταρτίσθηκε με βάση τις δια-

τάξεις των παρ. 7 και 8 του άρθρου 25 του ν. 4765/2021 

(Α’ 6) καθώς και του άρθρου 6 του ν. 4915/2022 (Α’ 63) και 

κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 283/12.04.2024 απόφαση του Γ’ 

Τμήματος του ΑΣΕΠ, κατόπιν έκδοσης της προκήρυξης 

4Ε/2020 (Α.Σ.Ε.Π. 45). 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Οκτωβρίου 2024

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ 

(2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 94188/2420/
Π13/7/00114/Π/ν.4399/2016/17.03.2022 
(Β’  1599) απόφασης του Περιφερειάρχη Νο-
τίου Αιγαίου, περί υπαγωγής της επένδυσης 
στις διατάξεις του ν. 4399/2016 της επιχείρη-
σης «MARINIKO O.E» με δ.τ. «MARINIKO», στο 
καθεστώς ενίσχυσης της Επιχειρηματικότητας 
Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων των άρ-
θρων 59 έως 61 του ν. 4399/2016 (Ε’ κύκλος), η 
οποία αφορά την δημιουργία και λειτουργία ενός 
σύγχρονου οινοποιείου στον Δήμο Πάρου, της 
Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, ως προς το Φυσικό 
και Οικονομικό αντικείμενο του έργου.

Με την υπό στοιχεία 8348/209/Π13/7/00114/Π/ 
ν.  4399/2016/25.09.2024 απόφαση του Περιφερει-
άρχη Νοτίου Αιγαίου, τροποποιείται η υπό στοιχεία 
94188/2420/Π13/7/00114/Π/ν.  4399/2016/17.3.2022 
(Β’  1599) απόφαση υπαγωγής στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016, της επένδυσης της εταιρείας «MARINIKO 
O.E» με δ.τ. «MARINIKO», που αφορά στην δημιουργία 
και λειτουργία ενός σύγχρονου οινοποιείου στον Δήμο 
Πάρου, της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου. 

Η παρούσα απόφαση, αφορά:
α) Την τροποποίηση των δαπανών (άρθρο 3 και πα-

ράρτημα της απόφασης υπαγωγής) σύμφωνα με τον 
παρακάτω πίνακα:

Κατηγορία Δαπάνης

Απόφαση 

Υπαγωγής 

Επιλέξιμο και

ενισχυόμενο 

κόστος

Τροποποίηση ΦΟΑ 

Επιλέξιμο και

ενισχυόμενο 

κόστος

ΚΤΗΡΙΑΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 176.464,83 137.368,73

ΕΡΓΑ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΥ
99.495,00 11.293,40

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 

– ΤΕΧΝΙΚΕΣ (ΕΙΔΙΚΕΣ) 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

704.900,00 180.300,00

ΛΟΙΠΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 7.060,00 7.060,00

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ
987.919,83 336.022,13

β) Την τροποποίηση της παρ.  3 του άρθρου 6 της 
απόφασης υπαγωγής που αφορά την δυναμικότητα σε 
28.300 κιλά/έτος και την ισχύ σε 28,96 Kw (10,96 Kw κι-
νητήρια και 18,00 Kw θερμική).

γ) Την τροποποίηση του εγκεκριμένου χρηματοδοτι-
κού σχήματος του άρθρου 5 της απόφασης υπαγωγής, 
σύμφωνα με τον πίνακα που ακολουθεί:

α/α Πηγές Χρηματοδότησης Ποσά Ποσοστά

1 Ίδια Κεφάλαια 0,00 0,000%

2 Τραπεζικό δάνειο 201.613,28 60,00%

3 Επιχορήγηση 134.408,85 40,00%

Σύνολο 336.022,13 100,00%



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57461Τεύχος B’ 5630/10.10.2024

Κατά τα λοιπά, ισχύει η υπό στοιχεία 94188/2420/
Π13/7/00114/Π/ν. 4399/2016/17.03.2022 (Β’ 1599) από-
φαση υπαγωγής του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου.

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της 
Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των δια-
τάξεων του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 (Α’ 16), και της 
υπ’ αρ. 89569/2327/13.07.2022 απόφασης του Περιφερει-
άρχη Νοτίου Αιγαίου «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτρο-
πής σύμφωνα με το άρθρο 122 του ν. 4887/2022 (Α’ 16) και 
καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 4169). 

Με εντολή Περιφερειάρχη  
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΑΝΤΏΝΙΟΣ ΛΟΥΒΑΡΗΣ

Ι

Αριθμ. 807 (3)

Mεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Σωτηρίας 
Τριαντάρη του Αριστοτέλη, Καθηγήτριας Α’ βαθ-
μίδας στο Τμήμα Διοικητικής Επιστήμης και Τε-
χνολογίας της Σχολής Οικονομικών Επιστημών 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 92/2003 «’Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας» (Α’ 83).
2. Την υπό στοιχεία 134881α/Β1/23-12-2003 υπουργι-

κή απόφαση  «Μεταφορά Τμημάτων του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης στο Πανεπιστήμιο Δυτι-
κής Μακεδονίας» (Β’ 1975).

3. Το π.δ. 72/2013 «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση 
Τμήματος και ίδρυση - συγκρότηση και ανασυγκρότηση 
Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 119).

4. Το άρθρα 13 και 14 του ν. 4610/2019 (Α’ 70) περί 
ίδρυσης και μετονομασίας Σχολών και Τμημάτων του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας. 

5. Το άρθρο 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 
Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) .

6. Την υπό στοιχεία Φ.122.1/52519/22/10-05-2023 
εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Διευκρινίσεις επί του άρθρου 152 του ν. 4957/2022».

7. Την υπ’ αρ. 4738/11-04-2023 διαπιστωτική πράξη 
του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονί-
ας «Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντι-
πρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 381).

8. Το άρθρο 81 του ν. 5094/2024 «Ενίσχυση του Δη-
μόσιου Πανεπιστημίου - Πλαίσιο λειτουργίας μη κερ-
δοσκοπικών παραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 39).

9. Την υπ’ αρ. 3201/30-11-2017 (Γ’ 1401) πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με την 
οποία διορίστηκε (εξελίχθηκε) στη βαθμίδα του Καθη-
γητή και ανέλαβε καθήκοντα στις 15-01-2018.

10. Την υπ’ αρ. 905/07-10-2019 (Γ’ 1858) πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με την 
οποία μετακινήθηκε από το Παιδαγωγικό Τμήμα Νηπι-
αγωγών της Παιδαγωγικής Σχολής του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας στο Τμήμα Διοικητικής Επιστήμης 
και Τεχνολογίας.

11. Την υπ’ αρ. 48/27-09-2024 αίτηση της Σωτηρίας 
Τριαντάρη περί αλλαγής γνωστικού αντικειμένου μετά 
της συνημμένης τεκμηρίωσης.

12. Το απόσπασμα πρακτικών της υπ’ αρ. 23/03.10.2024 
συνεδρίασης της Γενικής Συνέλευσης του Τμήματος Διοι-
κητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας.

13. Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν Τομείς στο Τμήμα 
Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχολής Οι-
κονομικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μα-
κεδονίας.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη στον Κρατικό Προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της 
Σωτηρίας Τριαντάρη του Αριστοτέλη, Καθηγήτριας Α’ 
βαθμίδας στο Τμήμα Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνο-
λογίας της Σχολής Οικονομικών Επιστημών του Πανε-
πιστημίου Δυτικής Μακεδονίας από «Ηθική Δημόσιου 
Λόγου, Ηγεσίας και Επιχειρηματικότητας» σε «Πολιτική 
Συμπεριφορά» διότι πληρούνται οι προϋποθέσεις του 
άρθρου 152 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Κοζάνη, 7 Οκτωβρίου 2024

Ο Πρύτανης

 ΘΕΟΔΏΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 4131 (4)

Μεταβίβαση της αρμοδιότητας της περ. θ’ της 
παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  
ΤΟΥ ΙΟΝΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:

1. α) Το π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 

(Α’ 31).

β) Το άρθρο 1 του ν. 3255/2004 «Ρυθμίσεις θεμάτων 

όλων των εκπαιδευτικών βαθμίδων» (Α’ 138).

γ) Το π.δ. 79/2013 «Ιδρυση Σχολών, κατάργηση Τμή-

ματος, μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση ειδικεύσεων 

στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο» (Α’ 119).

δ) Τον  ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο 

Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (Α’ 142).

ε) Την υπό στοιχεία 159130/Ζ1/20.11.2020 (Β’ 5312) 

απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 

περί μετονομασίας της Σχολής Ιστορίας και Μετάφρασης - 

Διερμηνείας του Ι.Π. 

2. Το άρθρο 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

(ν. 2690/1999, Α’ 45).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57462 Τεύχος B’ 5630/10.10.2024

3. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 

Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 14 του ν. 4957/2022 «Νέοι 

Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-

ση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 

των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

5. Την υπ’ αρ. 1088/28.02.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 193) διαπιστω-

τική πράξη του Πρύτανη περί συγκρότησης του Συμβου-

λίου Διοίκησης του Ιονίου Πανεπιστημίου.

6. Την υπ’ αρ. 1353/26.03.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 322) διαπι-

στωτική πράξη της Αντιπρυτάνεως Ακαδημαϊκών Υπο-

θέσεων, Διεθνών Σχέσεων και Εξωστρέφειας του Ιονίου 

Πανεπιστημίου για την εκλογή Πρύτανη και τεσσάρων 

Αντιπρυτάνεων στο Ιόνιο Πανεπιστήμιο.

7. Την υπ’ αρ. 3776/06.09.2024 (Β’ 5146, Διόρθωση 

Σφάλματος Β’ 5375) πράξη του Πρύτανη του Ιονίου Πα-

νεπιστημίου περί καθορισμού τομέων ευθύνης και αρ-

μοδιοτήτων που μεταβιβάζονται στους Αντιπρυτάνεις 

του Ιονίου Πανεπιστημίου - Σειρά αναπλήρωσης του 

Πρύτανη του Ιονίου Πανεπιστημίου.

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού 

του Ιδρύματος, αποφασίζουμε:

Τη μεταβίβαση της αρμοδιότητας της περ. θ’ της παρ. 1 

του άρθρου 14 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), για την έγκριση 

του περιεχομένου των πάσης φύσεως συμβάσεων με 

φυσικά ή νομικά πρόσωπα που δεσμεύουν το Ίδρυμα, 

ειδικά όσον αφορά σε συμβάσεις με οικονομικό αντικεί-

μενο καταρτιζόμενες στο πλαίσιο εκτέλεσης δαπανών 

που βαρύνουν τον τακτικό προϋπολογισμό ή το ΕΠΑ 

του Ιδρύματος, στον Αντιπρύτανη του Ιονίου Πανεπι-

στημίου που έχει την αρμοδιότητα των Οικονομικών 

Υποθέσεων, μέχρι τη λήξη της θητείας των πρυτανικών 

αρχών (31.08.2028).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Κέρκυρα, 4 Οκτωβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΛΏΡΟΣ

I

Αριθμ. απόφ. 1864 (5)

Έγκριση εφημεριών Ιατρικού και Επιστημονι-
κού προσωπικού καθώς και Υπερωριών-Νυχτε-
ρινά-Εξαιρέσιμα Λοιπού προσωπικού Β’ εξαμή-
νου 2024.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 2592/1998 (Α’ 57) και τον ν. 2703/1999 (Α’ 72).

2. Τον ν. 3329/2005 (Α’ 81). 

3. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Το άρθρο 17 του ν. 4316/2014 (Α’ 270) σύμφωνα με 
το οποίο: «γ) Στους Κλινικούς Συντονιστές Μεταμοσχεύ-

σεων ή... καταβάλλεται ως αποζημίωση ανά χειρουρ-
γείο... δώδεκα (12) ώρες υπερωριών για τον Κλινικό Συ-
ντονιστή - νοσηλευτή». 

6. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.13952/3.3.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 

204, Διόρθωση Σφάλματος Υ.Ο.Δ.Δ. 284) κοινή απόφαση 
του Υπουργού και της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας 
περί διορισμού Προσωρινού Διοικητή στο Γενικό Νοσο-
κομείο Θεσσαλονίκης «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», αρμοδιότητας 4ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας (Υ.Πε) Μακεδονίας και Θράκης. 

7. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.123820/31-12-2012 
(Β’ 3485) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών-
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης - Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού-Υγείας, αναφορικά με τον ισχύοντα Οργα-
νισμό του Νοσοκομείου μας. 

8. Τον ενοποιημένο Οργανισμό του Γ.Ν.Θ «ΙΠΠΟΚΡΑ-
ΤΕΙΟ» και του Νοσοκομείου Αφροδισίων και Δερματικών 
Νόσων Θεσσαλονίκης (Β’ 3515/2012).

9. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ.68820/29-12-2023 (Β’ 7453) 
απόφαση του Υφυπουργού Υγείας περί Εφημεριών Χημι-
κών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμα-
κοποιών, Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, 
Φυσικών Νοσοκομείων - Ακρινοφυσικών και Κτηνιάτρων 
των Νοσοκομείων του ΕΣΥ ανά Υγειονομική Περιφέρεια 
για το έτος 2024.

10. Την υπ’ αρ. 633/04.01.2024 ορθή επανάληψη της 
απόφασης του Διοικητή της 4ης Υ.Πε Μακεδονίας-Θρά-
κης (ΑΔΑ: 62Θ1ΟΡ1Ο-Ξ60) με θέμα «Καθιέρωση ανά Νο-
σοκομείο της 4ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας και Θράκης, ωρών, 
ποσών και αριθμού προσωπικού για Εφημερίες Ιατρικού 
Προσωπικού-Επιστημονικού Προσωπικού-καθώς και για 
Υπερωρίες-Νυχτερινά-Εξαιρέσιμα Λοιπού Προσωπικού, 
έτους 2024», σύμφωνα με την οποία το ποσό κατανομής 
εφημεριών του Ιατρικού Προσωπικού ανέρχεται σε 
6.000.000,00 €, το ποσό των Υπερωριών, Νυχτερινών 
Εξαιρέσιμων Μόνιμου - Ι.Δ.Ο.Χ. Προσωπικού ανέρχεται 
στα 1.800.000,00 € και το ποσό κατανομής εφημεριών 
Επιστημονικού Προσωπικού ανέρχεται στα 278.000,00 € 
(αρ. Πρωτ. εισ. εγγρ. 885/05.01.2024).

11. Το γεγονός, ότι σύμφωνα με τον ισχύοντα Οργανι-
σμό του Νοσοκομείου, οι οργανικές θέσεις ανέρχονται 
στον αριθμό των 1740 θέσεων. Υπηρετούν, συμπερι-
λαμβάνοντας και τους υπαλλήλους με σχέση εργασίας 
Ι.Δ.Α.Χ., Ι.Δ.Ο.Χ. και επικουρικό προσωπικό, συνολικά 
1412 υπάλληλοι (πλην του ιατρικού). Η συνεχής μείωση 
του προσωπικού, τα κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης 
των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού 
COVID 19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής 
του, καθιστά αδύνατη την κάλυψη των αυξημένων υπη-
ρεσιακών αναγκών με το υπάρχον προσωπικό. Ώς εκ 
τούτου για την εύρυθμη λειτουργία του Νοσοκομείου, 
πρέπει το προσωπικό να εργάζεται πέραν του κανονικού 
ωραρίου.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη που δεν θα ξεπεράσει το ποσό των 
2.078.000,00 €, και θα βαρύνει τους ΚΑΕ 0261, 0263.

13. Το γεγονός ότι ο αριθμός υπηρετούντων υπαλ-
λήλων και σύνολο ωρών υπερωριών του Λοιπού (πλην 
ιατρικού) Προσωπικού (Μόνιμο + Ι.Δ.Α.Χ. +ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟ) 
έχει ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57463Τεύχος B’ 5630/10.10.2024

Α. Μόνιμο Προσωπικό + Ι.Δ.Α.Χ. + Επικουρικό (Υπε-
ρωρίες):

ΜΟΝΙΜΟ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΟ + 

Ι.Δ.Α.Χ.

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ

ΠΕ 5 600

ΤΕ 135 16.200

ΔΕ 50 6.000

ΥΕ 10 1.200

ΣΥΝΟΛΟ 200 24.000

ΛΟΙΠΟ ΜΟΝΙΜΟ + 

Ι.Δ.Α.Χ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ

ΠΕ 40 4.800

ΤΕ 100 12.000

ΔΕ 80 9.600

ΥΕ 10 1.200

ΣΥΝΟΛΟ 230 27.600

Β. Επιστημονικό Προσωπικό + Ι.Δ.Α.Χ. + Επικουρικό 

(Εφημερίες):

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ

ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΟΙ 9 1.080

ΒΙΟΛΟΓΟΙ 10 1.200

ΨΥΧΟΛΟΓΟΙ 10 1.200

ΧΗΜΙΚΟΙ ΒΙΟΧΗΜΙΚΟΙ 7 840

ΦΥΣΙΚΟΙ ΙΑΤΡΙΚΗΣ 2 240

ΣΥΝΟΛΟ 38 4.560

ΚΛΙΝΙΚΟΙ 

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΕΣ 

ΜΕΤΑΜΟΣΧΕΥΣΕΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΕΡΩΡΙΩΝ ΑΝΑ 

ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΟ, ΑΝΑ ΚΛΙΝΙΚΟ 

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ ,ΠΟΣΟΥ ΙΣΟΥ ΜΕ 

12 ΩΡΕΣ

ΤΕ 3

Αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση α) των εφημεριών του Επιστημονικού 

(πλην του ιατρικού) προσωπικού του Νοσοκομείου μας, 

για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2024, ανάλογα με τις ανάγκες 

μας και εντός της εγκεκριμένης πίστωσης, και β) των 

υπερωριών (απογευματινής, νυκτερινής εργασίας και 

εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες μέρες) του 

Νοσηλευτικού και του λοιπού προσωπικού του Νοσοκο-

μείου μας, για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2024 ανάλογα με 

τις ανάγκες μας και εντός της εγκεκριμένης πίστωσης.

Η απογευματινή υπερωριακή απασχόληση ορίζεται 

ανά εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο, η υπερωρια-

κή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ορίζεται ανά εξάμη-

νο μέχρι τις 96 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερωριακή ερ-

γασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ορίζεται 

ανά εξάμηνο μέχρι τις 96 ώρες ανά υπάλληλο, σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

2. Την καταβολή (Β’ εξαμήνου έτους 2024) ως αποζη-

μίωση ανά χειρουργείο λήψης, ανά Κλινικό Συντονιστή-

Νοσηλευτή ποσού ίσου με δώδεκα (12) ώρες υπερωρι-

ών, στους υπηρετούντες τρεις (3) Κλινικούς Συντονιστές 
Νοσηλευτές κατηγορίας ΤΕ, της Χειρουργικής Κλινικής 
Μεταμοσχεύσεων του Νοσοκομείου μας, που θα απα-
σχοληθούν ανά περιστατικό δωρεάς οργάνων, σύμφωνα 
με το άρθρο 17 του ν. 4316/2014. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 3 Οκτωβρίου 2024

Ο Διοικητής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΝΤΏΝΑΚΗΣ

I

Αριθ. 4608 (6)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας για μέλη Επιτροπής Επιλογής Προσωπικού 
με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ. στο πλαίσιο της προ-
κήρυξης ΣΟΧ 1/2024 της ΕΠΜΑΣ.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΗΣ ΚΑΙ ΜΟΥΣΕΙΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΣΟΥΤΣΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 1079/1980 «Περί Οργανισμού και λειτουργί-

ας της Εθνικής Πινακοθήκης και Μουσείου Αλεξάνδρου 
Σούτσου» (Α΄ 239),

β. των παρ. Α1 και Α2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

2. Την υπό στοιχεία Φ10042/οικ.13567/329/8-6-2018 

εγκύκλιο του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφά-

λισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Συμπληρωματικές 

οδηγίες για τον προσδιορισμό των συντάξιμων αποδο-

χών και σχετικών κρατήσεων δημοσίων υπαλλήλων και 

λειτουργών» (ΑΔΑ: 7ΑΛ2465Θ1Ώ-Α46).

3. Την απόφαση του ΔΣ, κατά τη συνεδρίασή του στις 

20.09.2024, περί έγκρισης απογευματινής υπερωριακής 

απασχόλησης στα μέλη της Επιτροπής Επιλογής Προσω-

πικού Ι.Δ.Ο.Χ. στο πλαίσιο της Προκήρυξης ΣΟΧ 1/2024. 

4. Την υπ’ αρ. 4557/01-10-2024 απόφαση ανάληψης 

υποχρέωσης για την κάλυψη της προκαλούμενης δαπά-

νης από τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού της 

Εθνικής Πινακοθήκης και Μουσείου Αλεξάνδρου Σού-

τσου, έτους 2024, αποφασίζουμε:
1. Εγκρίνουμε, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της 

παρ. Α2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, απογευματι-
νή υπερωριακή εργασία, καθ’ υπέρβαση της υποχρεω-
τικής εβδομαδιαίας εργασίας, μέχρι 30 ώρες εντός του 
β’ εξαμήνου 2024 σε καθέναν από τους οκτώ (8) μόνιμους 
και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-
νου υπαλλήλους διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων της 
Εθνικής Πινακοθήκης και Μουσείου Αλεξάνδρου Σού-
τσου (ΕΠΜΑΣ), οι οποίοι συμμετέχουν στην Επιτροπή Επι-
λογής Προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57464 Τεύχος B’ 5630/10.10.2024

Ορισμένου Χρόνου, στο πλαίσιο της προκήρυξης ΣΟΧ 1/ 
2024 της ΕΠΜΑΣ. 

2. Αρμόδιοι/-ες για τη διαπίστωση πραγματικής παρο-
χής της ανωτέρω εργασίας καθίστανται οι Προϊστάμε-
νοι/-ες των υπαλλήλων.

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
μέχρι 31-12-2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 3 Οκτωβρίου 2024

Η Πρόεδρος

ΟΛΓΑ ΜΕΝΤΖΑΦΟΥ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57466 Τεύχος B’ 5630/10.10.2024

*02056301010240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


